
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

22.04.2024            №20 

 

с.Труслейка 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской 

области №1 от 12.01.2021 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на 

котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры в порядке надзора, в соответствие с ч.4 ст.7 

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», согласно ч.4 ст.3, п.5 ч.4 ст.3 

Закона Ульяновской области от 23.12.2016 «200-ЗО «О предоставлении гражданам 

земельных участков, на которых расположены индивидуальные жилые дома, в 

собственность бесплатно», администрация муниципального образования 

Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской области,  

п о с т а н о в л я е т: 

1.Пункт 2.6 административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен 

индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно», утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования Труслейское сельское 

поселение Инзенского района Ульяновской области №1 от 12.01.2021 изложить в 

новой редакции: 

«2.6 Одновременно с заявлением в уполномоченный орган представляются:  

1) документ, удостоверяющий в соответствии с законодательством Российской 

Федерации личность гражданина, заинтересованного в получении земельного участка 

в собственность бесплатно, а в случае обращения представителя этого гражданина - 

документ, подтверждающий полномочия указанного представителя в соответствии с 

законодательством Российской Федерации;  

2) документы, подтверждающие постоянное или преимущественное проживание 

гражданина в жилом доме (документы о регистрации гражданина в жилом доме по 

месту жительства, выписка из домовой (похозяйственной) книги о 



зарегистрированных в жилом доме по месту жительства и (или) фактически 

проживающих в жилом доме гражданах);  

3) справка органа или организации по государственному техническому учету и 

(или) технической инвентаризации об отсутствии в собственности гражданина до 1 

декабря 1998 года жилых помещений;  

4) заключение проектно-изыскательской организации по результатам 

обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого дома;  

5) документы, подтверждающие наличие (отсутствие) зарегистрированного в 

Едином государственном реестре недвижимости права собственности гражданина на 

жилые помещения;  

6) документы, подтверждающие отсутствие в собственности гражданина 

земельных участков, предоставленных ему для индивидуального жилищного 

строительства;  

7) документы, подтверждающие наличие (отсутствие) зарегистрированных в 

Едином государственном реестре недвижимости прав третьих лиц на жилой дом». 

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

Труслейское сельское поселение 

Инзенского района Ульяновской области      А.А.Попов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


